PAGE
2

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
15-16 февраля 2017 г.

  № 03-07-02
О деятельности ВФНР и проведении
Всемирного дня против нестабильности

позиций  научных работников

В.Ф. Вдовин –вице-президент ВФНР проинформировал о проведении ВФНР 15 марта Всемирного дня против нестабильности позиции  ученых.

На сайте  ВФНР организован блог на двух  языках французском и английском, куда уже поступает  информация  как в разных  странах относятся  к данной проблеме.  Негативное влияние нестабильности позиций ученых уже осознают ученые в разных странах, возникают трудности с кадрами, которые заняты исключительно на краткосрочных позициях, разрушаются научные школы, мельчают научные темы, т.к. темы с горизонтом планирования более трех лет оказываются неконкурентоспособными, все эти проблемы ведут к деградации науки. Детальный обзор проблемы см.в приложении.
Учитывая вышесказанное, президиум ЦС профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к  сведению.

2. Написать статью в «Научное сообщество», возможно в «Поиск» и «Троицкий вариант ».

Отв. В.Ф. Вдовин.

срок  до 10 марта 2017 г.

  3. Принять участие во всемирном дне против нестабильности позиций научных работников. Отв. В.Ф.Вдовин, срок 15 марта 2017
Председатель  Профсоюза

В.П. Калинушкин